
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di settembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  118   Del  17-09-20
 Reg. generale 417

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 118 del 17-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: EMERGENZA SANITARIA COVID19 - LIQUIDAZIONE RIMBORSO
BUONI SPESA CHE I BENEFICIARI HANNO CONSEGNATO IN ORIGINALE A SEGUITO
DI CONSEGNA DI ALIMENTI PER PARI VALORE - RICHIESTE DITTE :MACELLERIA
FICCADENTI ROSANNA; SUPERMERCATO GEL DI ACCIARRI G. E C. E LE PRIMIZIE
DELLA NOSTRA PENISOLA DI CANNELLA ROBERTO E C. SAS.



Visti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente:

decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 conv. con modif. in Legge 5 marzo 2020, n. 13;

decreti legge 2 marzo n. 9; 8 marzo 2020, n. 11; 9 marzo 2020, n. 14; 17 marzo 2020

n. 18 e 25 marzo 2020, n. 19;

decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, 4 marzo 2020, 8

marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 recanti ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, conv. in Legge n. 13/2020;

DPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero
territorio nazionale”, come modificato dal decreto del Ministro dello Sviluppo
economico 25 marzo 2020;

ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 25 marzo, n. 655, in

particolare l’art. 4, comma 1, secondo cui “gli enti locali (...) per assicurare la
gestione di ogni situazione connessa all’emergenza epidemiologica possono
procedere ad appalti di servizi e forniture in deroga ai tempi e alle modalità di
pubblicazione dei bandi di gara di cui agli artt. 60, 61, 72, 73 e 74 del codice dei
contratti pubblici”;

DPCM del 1° aprile 2020 che ha prorogato fino al 13 aprile 2020 l’efficacia delle

misure necessarie al contenimento dell’emergenza epidemiologica;

Visto altresì

DPCM 28 marzo 2020 recante “Criteri di formazione e di riparto del fondo di

solidarietà comunale 2020”;

ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo, n. 658, la

quale ha stanziato risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentari ai
fini dell’acquisto di buoni pasto di generi alimentari per mezzo dei Comuni e che,
sulla base delle risorse acquisite, ciascun Comune procede all’acquisto in deroga alle
regole prescritte dal D.Lgs. n. 50/2016;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 01-04-2020. è stata approvata in

via d’urgenza e in esercizio provvisorio al Bilancio di Previsione 2020, con la quale
sono state previste le poste in entrata e in uscita per la gestione dell’emergenza
Covid19 comprendente l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare;

Con precedente determinazione n. 30 del 01-04-2020 si è proceduto all’assunzione di

impegno di spesa per acquisto buoni spesa utilizzabili presso gli esercenti del
Comune che hanno dato disponibilita;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 118 del 17-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Visto il Bilancio Armonizzato 2020-2022 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 8 del 05-05-2020;

Vista la nota prot 5562 del 04-08-2020 di richiesta rimborso buoni alimentari

presentata dalla Ficcadenti Rosanna con sede a Montalto delle Marche dell’importo
di € 100,00 corredata dai buoni spesa associati ai relativi scontrini fiscali,

Vista la nota prot 5714 del 10-08-2020 di richiesta rimborso buoni alimentari

presentata dalla Ditta Le Primizie della Nostra Penisola di Cannella Roberto e C. con
sede a Montalto delle Marche dell’importo di € 125,00 corredata dai buoni spesa
associati ai relativi scontrini fiscali;

Vista la nota prot 6358 del 09-09-2020 di richiesta rimborso buoni alimentari

presentata dalla Ditta Supermercato GEL con sede a Montalto delle Marche
dell’importo di € 50,00 corredata dai buoni spesa associati ai relativi scontrini fiscali;

Verificate la correttezza della documentazione a corredo delle sopradette richieste;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Considerato che la presente determina è immediatamente efficacia ed esecutiva ai
sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli
sulla ditta aggiudicataria (oppure) diverrà immediatamente efficace non appena saranno
conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 50/2016;

il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019;

il D.L. n. 18/2020;

la Legge n. 241/1990;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 118 del 17-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

Di procedere alla liquidazione delle richieste di rimborso buoni alimentari:

-€ 100,00 a favore della ditta Ficcadenti Rosanna con accredito sul conto corrente
indicato nella nota prot 5562 del 04-08-2020;

-€ 450,00 a favore della ditta Le Primizie della Nostra Penisola di Cannella Roberto e
C. sas con accredito sul conto corrente indicato nella nota prot 5714 del 10-08-2020;

-€ 25,00 a favore della ditta La Casereccia di Massari e Angellotti con accredito sul
conto corrente indicato sulla nota prot 6358 del 09-09-2020;

Di ed imputare la spesa complessiva di € 275, al capitolo 1472 cod
11.02-1.03.01.02.011

del bilancio di Previsione 2020.

Il Responsabilie di Area
Amministrativa/Contabile
Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 118 del 17-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°152
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-02-2021

al     10-03-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 23-02-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-02-2021

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 118 del 17-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


